
 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Valentino Moscariello      tel.051 3785283      e-mail valentino.moscariello1@istruzione.it  

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA    la nota INVALSI, acquisita agli atti di questo Ufficio al prot. 39440 del 12.11.2024 ad   

oggetto “Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori esterni. 

Rilevazione per gli apprendimenti nell’anno scolastico 2024/2025” e i relativi allegati, 

con la quale si indicano: il profilo, le azioni e le funzioni specifiche dell’osservatore, 

nonché i criteri che regolano la selezione; 

 

VISTO   in particolare l’allegato 1 alla nota sopra menzionata, nel quale viene specificato 

l’ammontare del compenso lordo omnicomprensivo spettante per ciascuno 

osservatore; 

 

VISTO    l’Avviso prot. 43279 del 5.12.2024 con cui questa Direzione Generale ha proceduto ad     

        acquisire le disponibilità a svolgere il ruolo di osservatore esterno nelle classi campione 

   per la rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTO il proprio Dispositivo prot. 2301 del 21.1.2025, con il quale è stato pubblicato l’elenco 

provvisorio dei nominativi tra i quali individuare gli osservatori esterni nelle rilevazioni 

degli apprendimenti INVALSI per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VALUTATE le segnalazioni riferite all’elenco provvisorio di cui sopra, presentate dagli interessati 

nelle modalità ed entro il termine indicati nel predetto Dispositivo 

 

              DISPONE 

la pubblicazione dell’elenco definitivo dei nominativi dei candidati disponibili a svolgere 

l’attività di osservatore esterno per le rilevazioni degli apprendimenti a.s. 2024/2025 nelle 

classi campione, redatto secondo i criteri indicati nell’avviso in premessa e articolato per 

ordine e grado di istruzione nonché per provincia richiesta, parte integrante del presente 

dispositivo. 

    Il Direttore Generale 

       Bruno E. Di Palma 
           

 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


Elenco definitivo dei nominativi tra cui saranno individuati gli osservatori esterni nelle Rilevazioni Invalsi-a.s. 2024/2025

COGNOME NOME CATEGORIA

DI BERNARDO GIANLUCA 1 BO 13 8

DIANA FELICIA PAOLA 1 MO 13 10 8

TAGLIANI GIULIA 3 MO BO RE PR RA 2 / 5 8 10 13

CONTESSA GRAZIA 3 PR 2 / 5

SACCOMANDI DARIA 3 FE RA 8 10

TOMMESANI SARA 5 BO FE MO FC RE 13 10 8

CONTI LISA 5 RA 2 / 5 13 8 10

MASSACCESI RICCARDO 5 MO BO RE PR FE 8 13 2 / 5 10

MISCIALI MATTIA 5 PR RE 13 10

LOIZZO MARILIGIA 5 RE 13

MARTELLOTTA MICHELE 5 MO RE 13

DAVOLI MARIA 5 MO RE 13

BICHICCHI MARCO 5 BO 8 13 10

LUZZI ANGELO 5 BO FE FC MO PC 13 10

BONILAURI MARIA VITTORIA 5 MO 2 / 5

FERRARI LUCA 5 MO RE BO 13 8

CASIELLO MARCO 5 PR RE 8 2 / 5 10

MARINO SIMONE 5 BO MO FE RE 8 10 13

BORELLI VINCENZO 5 FE BO MO 13

DILEO GIUSEPPE 5 BO 13

SANTINA MARCO 5 MO BO RE RN PR 13 2 / 5 10 8

IMPERIALE GIOVANNA 5 PR 13 10

ITALIANI IURIJ 5 RN FC 13 8 10

LEONE SIMONA 5 PC 2 / 5 13 10 8

LAQUALE SEBASTIANO 5 PR 2 / 5 13 10 8

BUBANI SILVIO 5 RA FC RN BO FE 2 / 5 13 8 10

NARDELLA MARIA ILARIA 5 BO 2 / 5

MORRA GILDA GRAZIA 5 BO RA FE MO 10 13 8

VANDELLI MARCELLA 5 MO 2 / 5 13 10

COSMO ILARIA 5 BO 13

VITA VENUSIA 5 FC RA FE BO 2 / 5 13 10

DIOMEDE ALESSANDRA 5 RN FC 13 10 2 / 5 8

SORVINO FLORIANA 5 BO 10

GAMBALE SALVATORE 5 RE PR MO BO PC 13 8 10 2 / 5

IEVA MADDALENA 5 FE 13 8

PANSARDI LUCIA 5 BO MO 13 8 10 2 / 5

ROTONDI ADRIANO 5 PC PR 2 / 5 13

AVOLIO ELEONORA 5 BO 13

MONTEMARANO MICHELE 5 RE 13 8

BENATTI CINZIA 5 BO RA RN 13 2 / 5 10 8

PIETRAFITTA ANDREA 5 RE MO BO PR 13 8 10

SCRIFFIGNANO CALOGERO 5 PC 13

BACARELLA ELENA 5 BO 2 / 5 8

POLLINI FILIPPO 5 FC RN RA BO MO 2 / 5

CRINI SERGIO 5 BO FE RA FC RN 10 13 8 2 / 5

PASSANISI ANNA 5 PC 13 10 2 / 5 8

BRUSCELLA ANTONELLA 5 RA 13 8 2 / 5

SAVIOLI BARBARA 5 RA 13 2 / 5

TUMINI MARIA CONCETTA 5 BO MO FE RE FC 13 8 10 2 / 5

GROSSI FABIO 5 PC PR RE MO BO 13 10 2 / 5 8

BARDARO ARMANDO 5 RE 10 13

LANDI GIANMARCO 5 RA 13 8 2 / 5 10

DONDI VALERIA 5 MO RE PR 13 10 8

TENTONI SILVIA 5 RN FC 13 10 8

MIRANDA PAOLO 5 BO 13 10 2 / 5

PONDI GIORGIO 5 FC RA RN BO FE 13 10 2 / 5 8

TONDELLI CARLO 5 PR 13 2 / 5 8 10

DI GREZIA VENERANDA 5 BO 2 / 5 8 13 10

FLACHI PIETRO 5 FE 2 / 5 8

SCAMACCA CONCETTA 5 BO MO RA RE PR 2 / 5 8 10 13

MARINO FABBIO 5 BO FE MO 2 / 5

RICCA MARY 5 FC 10

VIGNOLI MIRKO 5 FC RN RA 2 / 5

PIRAS SIMONA 5 MO 13 10

MANDREOLI ALBERTO 5 BO 10 13

DI LEO LUCIANO 5 BO 10 13

INDELICATO ENZA 5 BO RA FC MO FE 10 2 / 5 13

FANTUZZI ELISA 5 BO MO PC PR RE 2 / 5 8 10 13

FERRAGINA VITALIANO 5 MO 13 10 8 2 / 5

BOVE MONICA 5 BO FC 13

CAPPA CHIARA 5 PC 2 / 5

TAGLIAFERRO ELIANA 5 PR MO RE BO 13 8 10

SILVA DANIELA ISKRA 5 PC 13 2 / 5

PRIORITÀ SCELTA PROVINCE PRIORITÀ SCELTA LIVELLI

Pagina 1 di 5



Elenco definitivo dei nominativi tra cui saranno individuati gli osservatori esterni nelle Rilevazioni Invalsi-a.s. 2024/2025

COGNOME NOME CATEGORIA PRIORITÀ SCELTA PROVINCE PRIORITÀ SCELTA LIVELLI

MULINACCI PATRIZIA 5 BO FC RE MO RN 2 / 5 10 8

MARRAS DARIA 5 BO MO FC PR RE 13 10

FALCONE ANTONIO 5 MO 13 8

PARISI MICHELE 5 PC 13 10

PINAZZI ELENA 5 PR 13 10

LORUSSO MARIA GRAZIA 5 RN 2 / 5 8 13 10

CRASCI' CARMELO MAURO 5 RN FC 2 / 5 10

MARONI ELEONORA 5 BO FE 13 10 2 / 5 8

VITALE LUCIA CHIARA 5 BO 10 13

PONZETTA GIUSEPPINA 5 MO 13 8 10

BOLLINI ELENA 5 RN FC BO RA 13 8 2 / 5 10

BONVENTO BARBARA 5 BO 13 8 10 2 / 5

CUFFARO GIANLUIGI 5 FC RA RN 13 10 2 / 5 8

BERGHELLA MONIA 5 BO 10 13 2 / 5

ZANARINI GIULIANA 5 MO RE 13 8 10

MARSILIO ANNA 5 BO 13 10 8 2 / 5

CITRO ANTONIO ENRICO PANTALEO 5 FC 13 8

MONACO GIOVANNI 5 RE 2 / 5 10 13

CAPONIGRO COSENZ GIANLUCA 5 MO BO RE 2 / 5

RUSSO GIANNI 5 RA RN 2 / 5 8 10 13

FALZARANO ALESSANDRA 5 RN 13 10 8

FANTINI GIULIA 5 FC RN RA 2 / 5 8 10 13

REALI SCILLA 5 RA FC BO 13 10 8 2 / 5

ARCURI ROSA MARIA 5 MO RE 13 10 8 2 / 5

CIRRINCIONE GIUSEPPE 5 RN 2 / 5

FOSCHINI SALVATORE 5 RA 2 / 5 8 10 13

ALTOMARE GIUSEPPE MARCELLO ANTONIO 5 MO FE BO RA PR 13 10 8

SAPIO ROBERTO 5 RE 10 13 2 / 5

MORANTE GUERINO 5 MO PR RE BO 10 13

PELLONI ALESSIA 5 BO MO FE 2 / 5 13 8 10

PERONI IVANA 5 BO FE 13

LUPPI ANNAMARIA 5 FE MO BO 2 / 5 13 10 8

PROIA MARIA TERESA 5 BO 8 10 13 2 / 5

FRUGGERI FABRIZIO 5 MO BO FE RE 13 8 10 2 / 5

MONTECALVO GINA 5 MO RE 2 / 5

PLAZZA ALFONSO 5 PR 2 / 5

FAROLFI CHIARA 5 FC RA BO RN RE 13 10 8 2 / 5

VACCARI LUIGI 5 MO RE 13 10

GRAZIOLI MARIA CRISTINA 5 PR RE MO RA BO 13

CONCA ANNAMARIA 5 RN 13 10 8 2 / 5

BERNA ALBERTO 5 PR 13 10

MARASSI FEDERICO 5 MO RE BO PC FE 13 10 8

BIANCHINI ANDREA 5 FE 13

SANTORIELLO LAURA 5 BO 10 13

CIONI VALERIA 5 BO RN 10 13 8

PUGLIESE ANTONIA 5 PR 13 10

SERMASI CARLA 5 BO RA FE MO FC 13 10 8 2 / 5

PRATI ALESSANDRA 5 FC RN RA 2 / 5 8

BERTOLDI FABIO 5 RE MO 13 10

SELVI ANTONELLA 5 RN RA FE BO 2 / 5 8

RAVAGLI ANTONELLA 5 RA FC 13 10

PROVITERA CARLA 5 BO 13 2 / 5 10

MARCONI LUCA 5 RN FC 10 13

TECI MIRIAM 5 BO RA FC 13 10 8

MISCIOSCIA DOMENICO 5 RE MO BO 13

SCARPELLINI STEFANO 5 FC RA 10 13

ORISTI MIRIA 5 RE 10

ALDINI LOREDANA 5 FC 10 13 8 2 / 5

STROPPOLO ANNA MARIA 5 FC RA 10 13 2 / 5 8

CELIBERTI DOMENICO 5 PR RE 2 / 5

PROIETTI GABRIELE 6 RA FC 13 10 8 2 / 5

CAMANGI RAFFAELE 6 BO MO RA FE 13 10

DAVOLI PAOLO 6 MO BO RE PR 10

DEGLI ANGIOLI ERMES 6 FC RA 13 8 10 2 / 5

MACCIANTELLI MAURIZIO 6 BO MO FC FE RA 13 10 8 2 / 5

PANINI GIULIANO 6 MO RE BO PR FE 2 / 5

FULMINIS SABATINO 6 FC RN RA 10 8 13

DE VIVO ROSALBA 7 BO MO 13

FERLINI MATILDE 7 BO 13 10

TIRABASSI AGNESE 7 PR 13 8

PROVIDENTI GIOVANNA 7 BO 13 10 8 2 / 5

GRAZIOSI STEFANO 7 MO BO RE FE RA 10 2 / 5

LA ROSA VINCENZA 8 BO MO RA RE RN 13 8 10 2 / 5

Pagina 2 di 5



Elenco definitivo dei nominativi tra cui saranno individuati gli osservatori esterni nelle Rilevazioni Invalsi-a.s. 2024/2025

COGNOME NOME CATEGORIA PRIORITÀ SCELTA PROVINCE PRIORITÀ SCELTA LIVELLI

MARTINELLI CLAUDIA 9 RE 10 13 8 2 / 5

SCIBELLI VITO 9 RA FC FE BO RN 13 10 8 2 / 5

GALLO TOMMASO 9 BO RA FC RN FE 13 10 2 / 5 8

SCOTTI ANNA 9 PR FE RN RE RA 8 2 / 5 10 13

ZANASI MARCO 9 MO RE BO RN FE 2 / 5 8 10

DOLCETTI CLAUDIO 9 FE BO RA RN MO 8 13 10 2 / 5

LAZZARI ELEONORA 9 PR 2 / 5

PIFFERI MONICA 9 BO RA 2 / 5 8

VITTORELLI FRANCESCA 9 RE MO PR 2 / 5 8

FIUME ROSALBA 9 MO RE FE 2 / 5 8 10 13

POZZI MASCIA 9 BO MO FC RN FE 2 / 5 8 10 13

AMORE ANTONIETTA 9 BO FC 10 8 2 / 5

ITALIANO LUIGIA 9 FE MO BO RA PR 13 10 8

RINALDI ANDREA 9 RN FC 2 / 5 13 8 10

MURATORI CORRADO 9 RE MO 8 2 / 5 10 13

TERMANINI EMILIO 9 MO FC RN BO 13 10 8 2 / 5

CARPENA GAETANO 9 PR 10 13

RUSSO SABRINA 11 FE RA 13 8

TRAINI SIMONE 11 RA MO FC RE RN 2 / 5 13 8 10

RAGAZZI SUSANNA 11 MO FE BO 13 10 8 2 / 5

GRAMELLINI FLAVIA 11 FC 8 13

CHIERICI ELENA 11 RE PR MO 2 / 5

CASASANTA GIUSI 11 RE MO PR 2 / 5

IZZO CARLA 11 RE 2 / 5 10 13

CIAVARELLA GIULIANA 11 MO RE BO 13 10 8

REVERSI MARTINA 11 BO 10 13 2 / 5 8

PELLEGRINO CARMEN ASSUNTA 11 MO RE BO 2 / 5

CASERTA DANIELA 11 PR 2 / 5 8

BERTARELLI FABIO 11 RE BO FC MO PR 10 13 2 / 5 8

DESOLDA VITINA 11 FC RN BO 10 8 13 2 / 5

VISCONTI NICOLETTA 11 PC 8 10 13 2 / 5

CASONI CLARA 13 RE MO PR 2 / 5 8 10

FERRARESI ELETTRA 13 MO 13 10 8 2 / 5

PALMESANO VINCENZO 13 PC PR RE MO BO 8 2 / 5 13 10

OSMI GIACOMO 13 FE 13 10

BALZARETTI NICOLETTA 13 BO RA 13 10 2 / 5 8

PATERNOSTER SARA 13 PC PR 13 10 8 2 / 5

ACETO GIANPIERO 13 PC PR BO RE MO 13 10 8 2 / 5

BRUNO CARLO 13 RE 2 / 5

CASAZZA DEBORA 13 FE MO BO 8 10 2 / 5

FAZIO VALENTINA 13 RA FC 8 10 2 / 5 13

MURROCU FRANCESCA MADDALENA 13 RE MO PR 2 / 5 8 10

MAIETTI CINZIA 13 MO FE RN BO RE 10 2 / 5 8 13

BALDARI COSIMO ANICETO 13 BO RA FC FE MO 8 10 13 2 / 5

SPATAFORA LOREDANA 15 FE RA 2 / 5 8

FERRARINI GIORGIA 17 BO MO FE FC PR 13 10 8 2 / 5

ALTIERI STEFANIA 17 RN 13 10 8 2 / 5

MONTANARI LUGHI ALESSANDRA 17 FC RN RA BO 13 10 8

RUSSO ANDREA 19 PR PC MO BO 13 10 2 / 5 8

CENTOFANTI SARA 19 BO FE PR RN 2 / 5

BIANCHI ALESSANDRA 19 MO RE BO PR FE 2 / 5

MURACA DOMENICO 19 FE 13 10 8 2 / 5

BELMONTE ANGELICA 19 MO RE PR 13 8 10 2 / 5

MASIA DANILA 19 FE MO 2 / 5 10 13 8

ZOTTI EDOARDO 19 BO RA FC MO RN 13 8 10 2 / 5

SEMINARA VALENTINA 19 PR RE 2 / 5 10 13 8

GRECO VANESSA 19 RE MO 10 13 2 / 5 8

MASTROLORITO CONCETTA CRISTINA 19 RE 2 / 5 8 13 10

MIRABELLA LUIGI GAETANO 19 BO MO 10 8 13

GUADAGNI ANTONIA 19 MO RE PR BO PC 13 10 8 2 / 5

PAVANI STEFANO 19 FE BO RA MO 13 8 2 / 5

VIVENZIO SARA 19 BO MO FE FC RN 13 10 2 / 5 8

CUCCIA VANESSA 19 MO 13 8 10 2 / 5

IONA ROSA 19 RE 2 / 5 13 10 8

MARINI RICCI DARIO 19 PC PR 13 8 10 2 / 5

PITTI GIUSEPPE 19 FE RA 2 / 5 8 10 13

ADRAGNA ANNA MARIA 19 PR RE 2 / 5

FERRARINI ANNALISA 19 RE 13 8 10 2 / 5

PIAZZOLA ANDREA 19 MO RE PR BO FE 2 / 5 13 8 10

MINOIA SILVIA 19 FC 8 13 10

ROMAGNOLI FEDERICA 19 BO 2 / 5

NUNZIATA CATERINA 19 FE MO BO 13 10

DI SALVO DAVIDE 19 PR 2 / 5 8 10

Pagina 3 di 5



Elenco definitivo dei nominativi tra cui saranno individuati gli osservatori esterni nelle Rilevazioni Invalsi-a.s. 2024/2025

COGNOME NOME CATEGORIA PRIORITÀ SCELTA PROVINCE PRIORITÀ SCELTA LIVELLI

DREI ILENA 19 RA FC 13 10 8

SIANO ANGELA 19 MO RE BO PR RA 2 / 5

LORUSSO NUNZIA 19 PR RE PC MO BO 8 2 / 5 13 10

MACCARRONE EUGENIA 19 BO RE RN RA MO 2 / 5

GANDI GIUDITTA 19 PR RE PC 10 13 2 / 5

BURRAFATO CROCE GIORGIO 19 FE BO RA MO 2 / 5 8 13 10

MINCHILLI ORNELLA 19 BO 2 / 5

MARAZZI SARA 19 PC RE PR MO BO 10 13 8 2 / 5

GABRIELE MARILENA 19 BO 13 8 10 2 / 5

IAPICHINO ORNELLA MARIA 19 RE 10 2 / 5 13

JIMENEZ REYES GINA CAROLINA 19 RE MO PR 10 13 8

CASTELLANO ANTONELLA AGATA 19 PC 2 / 5

CANDUCCI ELISA 19 FC RN RA 13 8 10

STASI MARIA 19 FC 2 / 5 8

VALMORI LORENA 19 MO RE BO PR 13 10 8 2 / 5

MASULLO MICHELA 19 FC 2 / 5

SCAGLIONI ELISABETTA 19 MO 10 8 13

TIENGO GIANLUCA 19 RE 13 10

SAPORI GIULIANA 19 BO MO 2 / 5 8

LOSCHI LODOVICA 19 MO 13

ZERBINI CAMILLA 19 PR RE PC MO BO 13 10 8 2 / 5

LODICO MARIA GRAZIA 19 RA FC 10 13

CAVICCHI SIMONE 19 FE BO MO RA 13 10

CAMPANELLA OSANNA 19 FE RA 2 / 5 8 10 13

ROCCA GABRIELLA 19 FE 13 8 10 2 / 5

BOTTA INGRID 19 RE PR MO 13 10 8

CASARANO NATALIZIA 19 MO RE BO PC PR 2 / 5 10 13

EVANGELISTI ANNA 19 BO FE RA 2 / 5

SERGIO VALENTINA 19 BO 2 / 5 13 10

SOVRANI TIZIANA 19 BO 13 10

BUZZI CESARE 19 FE BO RA FC 13 10 8

ZELIOLI ALESSANDRO 19 RE 8 2 / 5 13 10

LOSI ALFONSO 19 FE BO MO RA FC 2 / 5 8 10 13

DE VIVO LUIGI 19 RA FC FE BO RN 13 10 8 2 / 5

VIGNALI CRISTINA 19 BO 10

CORRIDORI VITTORIO 19 FE RN FC BO 13 10

STELLA MARIA ROSARIA VINCENZA 19 BO 13 10 2 / 5 8

DE PASCALIS GIUSEPPE SALVATORE 19 RE 8 2 / 5 13 10

SPAGNOLO FRANCESCA 19 PR RE RN PR 2 / 5 8 10 13

LEONI ISABELLA 19 FC RA BO 13 10

MILO ARCANGELO 19 BO 13 10 8 2 / 5

DE GIULI ROBERTA 19 PR RE RN 2 / 5 8 10 13

PIAZZOLLA NUNZIA 19 FE 13 10
SEGHETTI SIMONA 20 BO 2 / 5

TOSI BRANDI MARCO 20 RA FC RN FE BO 2 / 5 10 13 8

DALMONTE ARMANDA 20 RA FC 13 10 8

TOGNETTI DANIELE 21 MO 8 10 13 2 / 5

RUGNA EMILIA 21 BO RE MO FC 13 8 2 / 5

GRAVINA ROSA BERNADETTE 21 RA FC RN 2 / 5

PARINI ANGELICA 21 BO FE MO 13 10 8 2 / 5

PALMESE SALVATORE 21 BO FE MO RA 2 / 5 8 13 10

BENVENUTI MARTINA 21 BO RA FC 2 / 5 8

DIBENEDETTO GIUSEPPE 21 PR RE PC 13 10 8

CESCATTI VALERIA 21 RE PR MO BO FE 2 / 5 13 8 10

RECUPIDO GIOVANNI 21 RE 13 10 8 2 / 5

CAMILETTI FEDERICO 21 BO MO 13 10 8

PARRINO GIUSEPPINA 21 FE 10 13

LO BUGLIO SALVATORE 21 MO BO RE FE 13 8 10

BUCCI FLAVIO 21 FC MO RN RE PC 10 13 2 / 5 8

ROMAGNOLI LUCIA 21 FC 2 / 5 8 10 13

DI DATO RAFFAELE 21 RE PR MO BO FE 2 / 5 13 8 10

TRICARICO FRANCESCA ROMANA 21 RE 13 10

GIULIANI GIORGIA 21 BO FC FE RN MO 13 10 8 2 / 5

RONDELLI RICCARDO 21 PR RE PC 13 10

MAIORANO ALESSIO 21 MO BO FE 13 2 / 5 10 8

TASSIELLO MICHELE 21 FC 10

PANARACE NICOLA 21 FC RN BO RA RE 13 8 2 / 5 10

ARTICOLO VINCENZO 21 MO RE PR BO 13 10 8 2 / 5

CURATOLO ALESSIA 22 RN 2 / 5 8 10 13

FASSOLA DAVIDE 22 FC RA RN BO MO 13 10 8 2 / 5

RAFFAELE CHIARA 22 BO 13 10 8 2 / 5

GIULIANO ESTHER 23 BO 13 10 2 / 5 8

COMPOSTO ALESSANDRO 23 BO 13

RUSSO VALENTINA 23 RE 2 / 5 8 8 13

Pagina 4 di 5



Elenco definitivo dei nominativi tra cui saranno individuati gli osservatori esterni nelle Rilevazioni Invalsi-a.s. 2024/2025

COGNOME NOME CATEGORIA PRIORITÀ SCELTA PROVINCE PRIORITÀ SCELTA LIVELLI

COPPOLA GIADA 23 RE 2 / 5 10 13

MANSOUR MARTIN 24 BO MO FC RE FE 13 2 / 5 10 8

TOGNETTI ROBERTO 25 MO 8 10 13 2 / 5

MESSINA LORENZA 25 MO BO RE PR RA 2 / 5 10 13 8

MAZZOCCHI LAURA 25 PC 10 2 / 5 8 13

ROVANI ERMINIO 25 RE PR MO BO FC 13 10 8 2 / 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti somministratori nelle scuole campionate nell’ambito dell’indagine OCSE-PISA in servizio

All'interno di ciascuna categoria i nominativi sono stati ordinati secondo l'età anagrafica, partendo dal più giovane                                                                                    

(Art.3 Avviso prot. 43279 del 05.12.2024)

LEGENDA CATEGORIE

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti somministratori nelle scuole campionate nell’ambito dell’indagine OCSE-PISA in quiescenza da non più di tre anni

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti somministratori nelle scuole campionate nell’ambito delle indagini IEA-PIRLS e IEATIMSS in servizio

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti somministratori nelle scuole campionate nell’ambito delle indagini IEA-PIRLS e IEATIMSS in quiescenza da non più di tre anni

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti che hanno già svolto la funzione di osservatore nelle precedenti rilevazioni INVALSI in servizio

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici/Docenti che hanno già svolto la funzione di osservatore nelle precedenti rilevazioni INVALSI in quiescenza da non più di tre anni

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici in servizio

Dirigenti Tecnici/Dirigenti Scolastici in quiescenza da non più di tre anni

Docenti collaboratori del Dirigente scolastico in servizio

Docenti collaboratori del Dirigente scolastico in quiescenza da non più di tre anni

Docenti incaricati dello svolgimento di funzioni strumentali per ambiti di tipo informatico o per lo svolgimento di funzioni attinenti alla valutazione degli apprendimenti in servizio

Docenti incaricati dello svolgimento di funzioni strumentali, per ambiti di tipo informatico o per lo svolgimento di funzioni attinenti alla valutazione degli apprendimenti in 

quiescenza da non più di tre anni

Docenti incaricati dello svolgimento di funzioni strumentali NON per ambiti di tipo informatico o per lo svolgimento di funzioni attinenti alla valutazione degli apprendimenti in 

servizio

Docenti incaricati dello svolgimento di funzioni strumentali NON per ambiti di tipo informatico o per lo svolgimento di funzioni attinenti alla valutazione degli apprendimenti in 

quiescenza da non più di tre anni

Animatori digitali in servizio

Animatori digitali in quiescenza da non più di tre anni

 Giovane laureato iscritto nelle graduatorie provinciali o d’Istituto            

Giovane laureato

Giovane diplomato iscritto nelle graduatorie provinciali o d’Istituto

Giovane diplomato

Docenti in servizio presso gli USR, articolazioni territoriali USR, INDIRE in servizio

Docenti in servizio presso gli USR, articolazioni territoriali USR, INDIRE in quiescenza da non più di tre anni

Docenti con contratto a tempo indeterminato in servizio

Docenti con contratto a tempo indeterminato in quiescenza da non più di tre anni

Docenti con contratto a tempo determinato alla data di pubblicazione dell'avviso

Pagina 5 di 5


		2025-01-29T08:43:52+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-01-29T10:28:02+0100
	protocollo




